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EQUIPOS ELECTROINDUSTRIALES SA
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COMPAÑIA ELECTRO ANDINA S.A.C. 20101351921

FORMATO Nº 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES

NÚMERO DE ACTA LP-SM-1-2024-ENOSA-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Piura, a los 3 al 15 (tres al quince) días del mes de mayo del año 2024, de forma virtual en la sala Webex, a las 14:10 horas, se

reunieron los integrantes del Comité de Selección designados mediante DCS-0014-2024-ENOSA, encargado de la preparación,

conducción y realización del procedimiento de selección de Licitación Pública N° LP-SM-1-2024-ELECTRONOROESTE SA

(ENOSA)-1 ITEM 1 y 2, cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICIÓN DE ACTIVOS MAYORES PARA CAMBIO DE EQUIPOS DE

POTENCIA DE SUBESTACIONES DE TRANSMISIÓN PARA ELECTRONOROESTE S.A.", a fin de efectuar la APERTURA DE

SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de

prelación.

OEC

Segundo Miembro
Cesar Juan Arismendiz 

Seclen
Dependencia: UMT

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
Erlys Enrique Jimenez 

Jimenez
Dependencia: UMT

Primer Miembro
Gabriel Edgardo Alzamora 

León
Dependencia:

4

ENERGIA & TELECOMUNICACIONES SOLUCIONES S.A.C. 20393990831

CONSORCIO GRUPO ENERGIA

DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron de forma virtual sus ofertas en sobre cerrado mediante

la plataforma del SEACE:

Nombre o razón social del postor

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 20392777190

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C.

20101324100

5

TECKOM SAC

HER SOLUTIONS S.A.C.

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

Nombre o razón social del postor

HER SOLUTIONS S.A.C.

TECKOM SAC

INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C.

COMERCIO Y SERVICIOS EN ELECTRICIDAD S.A 20372523361

SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 20381197701

SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A. 20486120917

FERCHALE TRADING S.A.C. 20492557057

TECKOM SAC 20517318168

INSTEC S.A. 20519136041

INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467

HER SOLUTIONS S.A.C. 20601366259

H. BRIONES SISTEMAS ELECTRICOS DEL PERU S.A.C. 20601726824

EQUIPAMIENTO ALTA Y MEDIA TENSIÓN S.A. - ATMT 20605811940

R-BUSINESS S.A.C. 20609203341

GLOBUS S & E S.A.C. 20610691367

GENERSOL S.A.C. 20611868465

CONSORCIO H

CONSORCIO GRUPO ENERGIA

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C.
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Nº

1

2

Nº

1

2

3

4

Nº

1

2

3

4

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 65.89              

2 81.13              

3 82.03              

4 89.13              

Nº
% del valor 

referencial

1 85.73              

2 93.88              

3 96.22              

4 98.13              

PUNTAJES

100.00puntos

100.00puntos

PUNTAJES

81.21 puntos

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

1CONSORCIO GRUPO ENERGIA

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

Nombre o razón social del postor

INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C.

En los folios 10 al 18 y 25 al 29, presenta información 

técnica del Item 2 Reconectador, la misma que ha sido 

verificada integralmente. En el cuadro anexo, se han 

observado algunas caracteristicas que no cumplen con 

las Especificaciones Técnicas requeridas en las Bases.

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

CONSORCIO GRUPO ENERGIA

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO GRUPO ENERGIA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de 

las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características 

y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C.

FACTORES

PRECIO

8

9

10

7

599,437.64                            

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

Precio de su oferta

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 1

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

TECKOM SAC 1

HER SOLUTIONS S.A.C. 1

TECKOM SAC 1

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

CONSORCIO H 1

CONSORCIO GRUPO ENERGIA 1

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 1

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 738,102.62                            

TECKOM SAC 746,293.36                            

HER SOLUTIONS S.A.C. 810,869.00                            
ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

CONSORCIO H 393,135.12                            

CONSORCIO GRUPO ENERGIA 430,502.94                            

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 441,225.60                            

TECKOM SAC 450,000.00                            

HER SOLUTIONS S.A.C.
El plazo ofertado es de 240 días, mayor a lo requerido 

en las bases integradas.      
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81.21 puntos

80.32 puntos

80.32 puntos

93.93 puntos

93.93 puntos

PUNTAJES

100.00 puntos

-

100.00 puntos

PUNTAJES

91.32 puntos

-

91.32 puntos

89.10 puntos

-

89.10 puntos

87.36 puntos

4.37 puntos

91.73 puntos

12

12.1

CUMPLE NO CUMPLE

11

10.2

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 TECKOM SAC

PRECIO

10

10.4

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

BONIFICACIÓN DEL 5% POR ACREDITACIÓN MYPE

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 HER SOLUTIONS S.A.C.

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO H

FACTORES

PRECIO

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO GRUPO ENERGIA

FACTORES

PRECIO

BONIFICACIÓN DEL 5% POR ACREDITACIÓN MYPE

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

2 IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 81.21 puntos

10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C.

PRECIO

BONIFICACIÓN DEL 5% POR ACREDITACIÓN MYPE

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 TECKOM SAC

PRECIO

BONIFICACIÓN DEL 5% POR ACREDITACIÓN MYPE

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

1 CONSORCIO GRUPO ENERGIA 100.00puntos

1 CONSORCIO H 100.00 puntos

2 TECKOM SAC 91.73 puntos

3 TECKOM SAC 80.32 puntos

4 HER SOLUTIONS S.A.C. 93.93 puntos

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

91.32 puntos

4 IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C. 89.10 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO GRUPO ENERGIA

Luego de culminada la evaluación, el COMITÉ DE SELECCIÓN  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

CALIFICACIÓN

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

3 CONSORCIO GRUPO ENERGIA

3 de 4



FORMATO Nº 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

BIENES

B

B.1 X

12.2

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

12.3

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

12.4

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

12.5

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

Nº

1

Nº

1

Nº

1

CALIFICADO

CONSORCIO H

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O EL 

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

No acredita correctamente la experiencia del 

postor en la especial, según lo requerido en las 

bases estandarizadas. En el cuadro de 

evaluación anexo 1 se encuentra el detalle de la 

observación para cada acreditación

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

12.6 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

ITEM 2 - RECONECTORES AUTOMATICOS TRIPOLARES

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITÉ DE SELECCIÓN, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte

del Acta.

13

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

CONSORCIO GRUPO ENERGIA

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, los siguientes postores que obtuvieron el SEGUNDO y PRIMER lugar en orden de prelación,

para el Item 1 y 2 respectivamente, cumple los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO H

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 IMG EQUIPAMIENTOS S.A.C.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

ITEM 1 -  SECCIONADORES, INTERRUPTORES, TRANSFORMADORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 TECKOM SAC

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 TECKOM SAC

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

Erlys Enrique Jimenez Jimenez Gabriel Edgardo Alzamora León Cesar Juan Arismendiz Seclen
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